平成 27 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1 部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期決算から連結財務諸表および連結計算書類について、従来の日本基準

に替えて国際会計基準（IFRS）を任意適用し、平成 28 年 3 月期第 1 四半期から IFRS に基づき開

示を行うことといたしましたのでお知らせいたします。

当社グループは、グローバルに事業を展開しております。今後、グローバルスタンダードであ

る IFRS を導入し、グループ内の会計処理の統一による経営の迅速化や資本市場における財務情報

の国際的な比較可能性の向上、ステークホルダーの皆様の利便性を高めることを目的とし、IFRS

を任意適用することといたしました。

以 上